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SAMMANFATTNING

I Norrby, Haninge kommun öster om Nynäsvägen (väg 73) ska en detaljplan för möjlig framtida
bebyggelse tas fram.
Området ligger nära den tungt trafikerade Nynäsvägen (62200 fordon per årsmedeldygn)
 i väster, Norrbyvägen (1500 fordon per årsmedeldygn) i väster och Torfastleden (4800 fordon
per årsmedeldygn) i söder.

För området behövs en trafikbullerutredning för att kunna förutsäga bullernivåer vid fasader på
planerad bebyggelse.
Trafikbullerutredningen kommer behandla både ett nollalternativ (där befintlig bebyggelse,
trafikplats Vega och dagens trafiksituation är förutsättningarna) och ett
utbyggbyggnadsalternativ (med planerad bebyggelse, trafikplats Vega och trafiksituation efter
utbyggnad är förutsättningarna).
Maximala och ekvivalenta bullernivåer vid fasader beräknas med hjälp av trafikdata för vägarna
närmast planerad bebyggelse. Nivåerna jämförs med avseende på krav enligt bullerregelverk.

För Nollalternativet uppgår de maximala ljudnivåerna i planområdet till under 70dBA förutom
närmast Torfastleden och Norrbyvägen. Maximala ljudnivåer för planområdet i övrigt ligger till
största delen mellan 50dBA och 55dBA. Ekvivalenta ljudnivåer i planområdet uppgår till som
mest 60-65dBA närmast Norrbyvägen. Största delarna av planområdet har ekvivalenta ljudnivåer
som uppgår till 50-55 dBA. I större delar av området mellan trafikplats Vega och Norrbyvägen
uppgår ljudnivåer till 55-60dBA.

För utbyggnadsalternativet uppgår de maximala bullernivåerna vid fasad till 85dBA vid den
nordligaste delen av Norrbyvägen. Maximala bullernivåer för husfasader närmast Torfastleden
uppgår till 75dBA.
Ekvivalenta bullernivåer vid husfasader uppgår till som mest 62dBA närmast Norrbyvägen. Intill
Torfastleden och trafikplats Vega uppgår ekvivalenta nivåer för bostadshusen vid fasader till
högst 63dBA.
De maximala ljudnivåerna på ljudskyddad sida klarar riktvärden för uteplatser och därför är det
möjligt att planera uteplatser för bostäder i området.
De ekvivalenta ljudnivåerna på ljudskyddade sidan av husen närmast Torfastleden uppgår till
högst 56 dBA och de maximala ljudnivåerna till högst 64dBA.

På den ljudskyddade sidan av husen närmast Norrbyvägen uppgår ekvivalenta ljudnivåer till
högst 57dBA och maximala ljudnivåer till högst 70 dBA

De ekvivalenta ljudnivåerna på ljudskyddad sida klarar riktvärden på ljudskyddad sida för nya
bostäder förutom i enstaka fall. Där ljudnivåer på ljudskyddad sida uppgår till 55-57dBA kan
åtgärder som till exempel inglasad balkong och/eller skärmad uteplats planeras för att klara
riktvärden.

Detta gör att nya bostäder med minst hälften av bostadsrummen vända mot ljudskyddad sida
kan byggas i området.

Se bilagor till rapporten för detaljer.
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BAKGRUND OCH UPPDRAGSBESKRIVNING
Ur Haninge kommuns plan och översiktsplanering finns en beskrivning av exploatering av
Norrbyområdet (se stycket nedanför). Detaljplaneläggning för första etappen planeras
under hösten 2016.

”2010 tog kommunen fram ett planprogram för att visa kommunens mål och viljeriktning
för utvecklingen av Norrby. I planprogrammet föreslås att Norrbyvägen upprustas till
huvudväg för hela Norrby och hela området förses med kommunalt vatten- och avlopp.
Området delas in i tre utbyggnadsetapper (norra, mitten och södra). Varje etapp föreslås
få en egen detaljplan. Utbyggnaden förutsätts ske med stor hänsyn till områdets
natursköna karaktär, där väsentliga grönstråk och grönområden i anslutning till
bebyggelsen bevaras och görs mer tillgängliga”1.

För detaljplanen gäller ”Förordning om trafikbuller vid bostadsbyggnader”, ”Boverkets
byggregler och SS 25267:2015” och ”Länsstyrelsen i Stockholms län – Trafikbuller och
Planering” (bedömningsgrunder kapitel 1 och kapitel 3).

En trafikbullerutredning behövs för att kunna förutsäga bullernivåer vid fasader på
byggnader. Syftet med utredningen är att undersöka trafikbullersituation för planområdet,
dels utifrån ett nollalternativ som innebär att inget mer än det som finns inom
planområdet idag bebyggs samt utifrån framtagen illustrationsplan.

I planområdets närhet finns flera befintliga och kommande källor till trafikbuller.

Norrbyvägen, går norrut från Torfastleden. Trafikmängden uppmättes år 2006 till 1200-
1500 fordon per vardagsdygn. I Trafikutredning Norrby omvandlingsområde (Ramböll
2016) beräknas antal fordon per dygn till 3690 efter utbyggnad av Norrby. Enligt
Hastighetsplan för Haninge kommun (2014) ska hastighet på Norrbyvägen skyltas om till
40 km/tim.

Torfastleden går mellan Gudöbroleden och Nynäsvägen. Trafikmängden beräknas till
9700 fordon per vardagsdygn enligt ”Trafikplats Vega, Trafikprognoser och
kapacitetsberäkningar” (Vägverket 2010) efter utbyggnad av Vega trafikplats och
utbyggnaden i stadsdel Vega. Mätningar från 2006 gav 4800 fordon/dygn. Enligt
Hastighetsplan för Haninge kommun ska Torfastledens skyltade hastighet vara 60
km/tim.

En ny motorvägspåfart till väg 73 ska vara färdigbyggd år 2018, strax väster om Norrby
på Norrby gärde. En ny väg över Norrby gärde ska knyta samman Torfastleden med
trafikplatsen. Vid Torfastleden byggs en cirkulationsplats. En bullervall med varierande
höjd mellan 2-3 meter parallellt med påfarten finns med i bullerberäkningsmodellen.
Trafikplats Vega är med som förutsättning i nollalternativet och utbyggnadsalternativet.

Väg 73 är en också en bullerkälla som måste tas hänsyn till i beräkningar för
nollalternativet och utbyggnadsalternativet.

1 http://haninge.se/bygga-bo-och-miljo/oversiktsplanering-och-detaljplaner/detaljplaner/norrby/norrby/
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Figur 1 Översikt över området

1 BEDÖMNINGSGRUNDER

Olika riktvärden och bedömningsgrunder gäller beroende på om buller skall bedömas gällande
nybyggnation av bostäder eller om det gäller bullerpåverkan på befintlig bebyggelse utifrån ökad
trafik eller ombyggnad av infrastruktur. I de följande kapitlen sammanfattas de olika riktvärden
och grunder för beslut som mest sannolikt blir tillämpbara.

1.1 ALLMÄNT OM BULLER

Buller anses, framförallt i större tätorter, vara ett stort folkhälsoproblem. När människan utsätts
för buller är den vanligaste reaktionen en känsla av obehag. Därutöver anses buller också orsaka
stressreaktioner, trötthet, irritation, blodtrycksförändringar och sömnstörningar. För personer
med nedsatt hörsel orsakar vägtrafikbuller störningar av taluppfattbarheten vid samtal.

Störningsmått
Ljud vars styrka är konstant i tiden mäts oftast i decibel med beteckningen dBA. Indexet ”A” efter
”dB” indikerar att ljudets frekvenser har korrigerats på ett sätt som motsvarar hur det mänskliga
örat uppfattar frekvenser. Det mänskliga örat uppfattar högre frekvenser bättre än låga.

Ekvivalent och maximal ljudnivå
I Sverige används vanligtvis två störningsmått för trafikbuller: ekvivalent A-vägd ljudnivå LpAeq och
maximal A-vägd LpAFmax ljudnivå. Med ekvivalent ljudnivå avses medelljudnivån under en given
tidsperiod. För trafikbuller är tidsperioden i de flesta fall ett dygn. Förenklat kan man säga att
den maximala ljudnivån är den högsta förekommande ljudnivån under exempelvis en
fordonspassage under ett årsmedeldygn.

Hälsokonsekvenser, störningseffekt



Uppdrag: 268252, Norrby, Haninge Buller 2016-04-28

Beställare: Haninge kommun

7(14)

Buller är i första hand en hälsofråga. Sömnstörningar på grund av buller kan med tiden ge
allvarliga hälsoeffekter. Påverkan på sömn har konstaterats vid ljudnivåer över 45 dBA. Risken
för sömnstörningar ökar med antalet bullertillfällen. Långvarig exponering kan leda till ökad
stress som innebär förhöjd risk för hjärt- och kärlsjukdomar. Även om man inte upplever sig
som störd kan man påverkas negativt. Buller är dessutom både störande och irriterande, vilket
kan ge koncentrationssvårigheter och därmed påverka både prestations- och
inlärningsförmågan. Irritation eller störning av trafikbuller är dock inte enbart en fråga om
ljudnivå. Människor reagerar mycket olika på ett och samma ljud, vilket också beror på rådande
omständigheter när man utsätts för ljudet.
Miljön kan inte betraktas som god ur miljömedicinsk synpunkt även om riktvärden för olika
trafikslag inte överskrids. Vid en ekvivalent ljudnivå på 55 dBA utanför fasad är mellan 2 och 10
% mycket störda av buller. Flygbuller stör mest, där är 10 % mycket störda, och tågbuller minst,
2 % är mycket störda. För vägtrafikbuller är 6 % mycket störda vid 55 dBA. Andelen ganska och
mycket störda varierar mellan 10 och 30 % för de olika trafikslagen.
Resultat som framkommit inom forskningsprogrammet ”Ljudlandskap för bättre hälsa” visar att
det finns stora skillnader i andel störda beroende på om bostaden har tillgång till en tyst sida
eller inte. Se tabellen nedan som är hämtad från forskningsprogrammets hemsida. I bebyggelse
med en dygnsmedelljudnivå på 55 dB vid mest trafikbullerexponerad sida med tillgång till en
tyst sida utanför bostaden (blå kolumn) är 11 % negativt påverkade av vägtrafikbuller (störning,
vila/återhämtning inomhus och utomhus). Detta är således inte en helt och hållet god ljudmiljö.
Vid en bullernivå på 65 dBA, frifältsvärde, på den mest exponerade bostadssidan är andelen
störda boende 38 % om de har tillgång till tyst sida i bostaden, och 57 % om de inte har tillgång
till tyst sida.

Tabell 1. Störning av vägtrafikbuller i förhållande till bullernivå och tillgång till tyst sida.
Värden avser dygnsekvivalent A-vägd ljudnivå LpAeq,24h. Tysta sidan av bostaden hade en
medelljudnivå på 48,5 dBA 2 m från fasad (motsvarar 45,5 dBA som frifältsvärde).

Referensområde
(båda sidor är
tyst sida)

Mest exponerad sida
för bebyggelse med tyst
sida

Båda sidor för
bebyggelse utan
tyst sida

Bullernivå 42-43 dBA 55
dBA

60
dBA

65
dBA

55
dBA

60
dBA

65
dBA

Allmän
störning

3% 11% 21% 38% 22% 34% 57%

Vila och återhämtning
inomhus med stängt fönster

4% 11% 18% 31% 19% 33% 45%

Vila och återhämtning på
uteplats eller balkong

3% 11% 21% 25% 20% 26% 40%

1.2 BEDÖMNINGSGRUNDER VID NYBYGGNATION AV BOSTÄDER

1.2.1 FÖRORDNING OM TRAFIKBULLER VID BOSTADSBYGGNADER

Den 1 juni 2015 trädde nya riktlinjer i kraft gällande buller vid bostadsbyggande i form av
Förordningen om trafikbuller vid bostadsbyggnader (Svensk författningssamling, förordning
2015:216). För nybyggnation av bostäder ersätter denna bestämmelse riktvärdena från
infrastrukturpropositionen (1996/97:53) som dock fortfarande kan vara tillämpbara vid
befintliga bostäder eller väsentlig ombyggnad av infrastruktur.
I förordningen finns bestämmelser om riktvärden gällande buller utomhus vid
bostadsbyggnader från spårtrafik, vägar och flygplatser. Förordningen innehåller även
bestämmelser när det gäller beräkning av bullervärden vid bostadsbyggnader.
Bestämmelserna ska tillämpas vid planläggning, ärenden om bygglov (för ombyggnationer
eller icke planlagd mark), och ärenden om förhandsbesked i bedömningen av om kravet på
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förebyggande av olägenhet för människors hälsa är uppfyllt enligt 2 kap. 6 a § plan- och
bygglagen (2010:900).

Tabellen nedan sammanfattar de riktvärden som gäller ljud från spår- och vägtrafik.

Tabell 2. Riktvärden utomhus för ljudnivå från väg- och spårtrafik vid bostadsbyggnader

Ekvivalent A-vägd
ljudnivå, LpAeq,nT [dBA]

Maximal A-vägd
ljudnivå, LpAFmax,nT [dBA]

Ljudnivå vid en bostadsbyggnads fasad
som inte bör överskridas

- Dock om bostaden < 35 m2

55a)

60a)

-

Ljudnivå som inte bör överskridas vid
en uteplats, om en sådan ska anordnas
i anslutning till byggnaden

50 70b)

Högsta ljudnivå vid fasad på en
ljuddämpad sida

55 70 (kl. 22-06)

a) Kan överskridas om minst hälften av bostadsrummen är vända mot ljuddämpad sida,
vid ombyggnad (PBL kap. 9, §2, 1 st.3) räcker ett bostadsrum.
b) Kan överskridas med som mest 10 dBA-enheter fem gånger per timme mellan kl. 06.00
och 22.00.

Vid beräkning av bullervärden vid en bostadsbyggnad ska hänsyn tas till framtida trafik som
har betydelse för bullersituationen.

Förklaringar
Bostadsrum: rum för daglig samvaro, utom kök, och rum för sömn
dBA: en med frekvensfilter A-vägd ljudtrycksnivå,
Ekvivalent ljudnivå: en medelljudnivå för spårtrafik och vägtrafik, beräknad som ett
frifältsvärde och som ett medelvärde per dygn under ett år,
Maximal ljudnivå: en ljudnivå för spårtrafik och vägtrafik av den mest bullrande fordonstypen
med tidsvägning F, beräknad som ett frifältsvärde,
Frifältsvärde: en ljudnivå som inte påverkas av reflexer vid egen fasad,
Uteplats: en iordningställd yta avsedd för vistelse utomhus,

1.2.2 BOVERKETS BYGGREGLER OCH SS 25267:2015

Boverkets byggregler anger följande krav på ljudtrycksnivå inomhus från trafik och andra yttre
störkällor. I praktiken innebär nedanstående tabell att ytterväggar, don och fönster skall
dimensioneras utifrån yttre bullerkällor så att ljudnivån inomhus inte överskrider värdena i
nedanstående tabell.
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Tabell 3. Dimensionering av byggnadens ljudisolering mot yttre ljudkällor (sammanfattat
ur SS 25267:2015 och BBR 21, BFS 2014:3).

Dygnsekvivalent A-vägd ljudnivå, LpAeq,24h,nT

[dBA]1)
Ljudklass A Ljudklass B BBR (ljudklass C)

I utrymme för sömn, vila eller daglig samvaro 22 26 30
I utrymme för matplats och matlagning eller i
utrymme för personlig hygien

27 31 35

Nattekvivalent ljudnivå, LpAeq,night,nT [dBA]2) Ljudklass A Ljudklass B BBR (ljudklass C)

i utrymme för sömn, vila eller daglig samvaro 18 22 -

Maximal ljudnivå nattetid, LpAFmax,nT [dBA]2) Ljudklass A Ljudklass B BBR (ljudklass C)

i utrymme för sömn, vila eller daglig samvaro 37 41 45
1) Avser dimensionerande dygnsekvivalent ljudnivå. Se Boverkets handbok Bullerskydd i bostäder och
lokaler. För andra yttre ljudkällor än trafik avses ekvivalenta ljudnivåer för de tidsperioder då ljudkällorna
är i drift mer än tillfälligt.
2) Avser dimensionerande maximal ljudnivå som kan antas förekomma mer än tillfälligt under en
medelnatt. Med natt menas perioden kl. 22:00 till kl. 06:00. Dimensioneringen ska göras för de mest
bullrande vägfordons-, tåg- och flygplanstyper, samt övrigt yttre ljud, exempelvis från verksamheter eller
höga röster och skrik, så att angivet värde inte överstigs oftare än fem gånger per natt och aldrig med
mer än 10 dB.

1.3 BEDÖMNINGSGRUNDER INFRASTRUKTUR-FÖRÄNDRINGAR OCH BEFINTLIG
BEBYGGELSE

Följande bedömningsgrunder kan vara tillämpbara vid befintliga bostäder vid ombyggnation av
infrastruktur.

1.3.1 ANTAGNA RIKTVÄRDEN FÖR BOENDEMILJÖ (FÖRÄNDRINGAR I INFRASTRUKTUR SAMT
BEFINTLIG BEBYGGELSE OCH PLANER ÄLDRE ÄN 2015-01-01)

Riksdagen ställde sig 1997-03-20 bakom regeringens förslag om inriktning av åtgärder i
trafikens infrastruktur som bland annat innehöll riktvärden för trafikbuller. För mer information
hänvisas till Infrastrukturpropositionen 1996/97:53 och utskottets betänkande 1996/97:TU7.
Antagna riktvärdena gäller för permanentbostäder, fritidsbostäder, samt vårdlokaler där
vårdtagare vistas under bostadsliknande förhållanden. I enlighet med riksdagsbeslutet tillämpas
riktvärdena vid nybyggnation eller väsentlig ombyggnad av trafikinfrastruktur, samt vid
nybyggnad av bostäder.
Vid tillämpning av riktvärdena vid åtgärder i trafikinfrastrukturen bör hänsyn tas till vad som är
teknisk möjligt och ekonomiskt rimligt. I de fall utomhusnivån inte kan reduceras till nivåer
enligt ovan bör inriktningen vara att inomhusvärdena inte överskrids.

Tabell 4. Riktvärden för trafikbuller i boendemiljö.

Ekvivalent A-vägd ljudnivå, LpAeq,nT

[dBA]
Maximal A-vägd ljudnivå,
LpAFmax,nT [dBA]

Inomhus 30 45 (nattetid)
Utomhus vid fasad 551) -
Utomhus vid uteplats - 70
1)Avsteg från detta riktvärde kan medges om hälften av boningsrummen i varje bostad orienteras mot
en ljuddämpad sida. Läs med om detta i Boverkets Allmänna Råd 2008:1.
Riktvärdena för utomhusmiljöer avser frifältsvärden utanför fönster/fasad och förutsätter vidare
beräknade ljudnivåer enligt de nordiska beräkningsmodellerna för vägtrafikbuller och
spårtrafikbuller. (Naturvårdsverket Rapport 4653 respektive Naturvårdsverket Rapport 4935).
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1.3.2 BOVERKETS ALLMÄNNA RÅD

I Boverkets Allmänna Råd 2008:1 framgår Boverkets huvudregler för buller från väg- och
spårtrafik. Boverkets huvudregler överensstämmer med de riktvärdena som anges i
Infrastrukturpropositionen 1996/97:53. Huvudregeln, som tidigare gällde vid planering av nya
bostäder men sedan 2015-02-01 endast gäller befintlig bebyggelse och förändringar i
infrastruktur (eftersom nybyggnadskraven är uppdaterade enligt kapitel 1) lyder:

· Planen bör säkerställa att den slutliga bebyggelsen genom yttre och inre åtgärder kan
utformas så att kraven i Boverkets byggregler uppfylls.

· Planen bör även säkerställa att bebyggelsen kan placeras och att åtgärder kan utformas så
att 55 dBA ekvivalentnivå utomhus (vid fasad och uteplats) kan erhållas med hänsyn till
trafikbuller.

· Planen bör även säkerställa att bebyggelsen kan placeras och att yttre åtgärder kan
utformas så att 70 dBA maximalnivå vid uteplats i anslutning till bostad uppfylls.

Boverket skriver även i Allmänna Råd 2008:1 att: ”I vissa fall kan det vara motiverat att göra
avsteg från huvudregeln i dessa allmänna råd. Avvägningar mellan kraven på ljudmiljön och
andra intressen bör kunna övervägas i centrala delar av städer och större tätorter med
bebyggelse av stadskaraktär, till exempel ordnad kvartersstruktur.”
Därutöver skriver Boverket att avsteg kan motiveras vid komplettering av befintlig tät bebyggelse
längs kollektivtrafikstråk i större städer med ny tätare bebyggelse, till exempel ordnad
kvartersstruktur, längs kollektivtrafikstråk i större städer. Under förutsättning att ovanstående
innehålls kan principerna för intresseavvägning övervägas.

PRINCIPER FÖR INTRESSEAVVÄGNING

Följande principer bör gälla vid avsteg från huvudregeln då avvägningar ska göras mot allmänna
intressen.

LPAEQ: 55-60 DBA

Nya bostäder bör kunna medges där den dygnsekvivalenta ljudnivån vid fasad uppgår till
55-60 dBA, under förutsättning att det går att åstadkomma en tyst sida (högst 45 dBA vid fasad)
eller i varje fall en ljuddämpad sida (45-50 dBA vid fasad). Minst hälften av bostadsrummen (rum
för vila eller daglig samvaro), liksom uteplats, bör vara vända mot tyst eller ljuddämpad sida.

LPAEQ: 60-65 DBA

Nya bostäder bör endast i vissa fall medges där den dygnsekvivalenta ljudnivån vid fasad
överskrider 60 dBA, under förutsättning att det går att åstadkomma en tyst sida (högst 45 dBA
vid fasad) eller i vart fall en ljuddämpad sida (45-50 dBA vid fasad), Minst hälften av
bostadsrummen, liksom uteplats, bör vara vända mot tyst eller ljuddämpad sida.

LPAEQ: >65 DBA

Även då ljudnivån överstiger 65 dBA kan det finnas synnerliga skäl att efter en avvägning
gentemot andra allmänna intressen tillåta bostäder. I dessa speciellt bullerutsatta miljöer bör
byggnaderna vara orienterade och utformade på ett sådant sätt att de vänder sig mot den tysta
eller ljuddämpade sidan. Även vistelseytor, entréer och bostadsrum bör konsekvent orienteras
mot den tysta eller ljuddämpade sidan.
Det bör alltid vara en strävan att ljudnivåerna på den ljuddämpade sidan är lägre än 50 dBA. Där
det inte är tekniskt möjligt att klara 50 dBA utmed samtliga våningsplan på ljuddämpad sida bör
det accepteras upp till 55 dBA vid fasad, normalt för lägenheter i de övre våningsplanen.
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1.4 LOKALA BESTÄMMELSER

1.4.1 LÄNSSTYRELSEN I STOCKHOLMS LÄN – TRAFIKBULLER OCH PLANERING

Länsstyrelsen i Stockholms län har tillsammans med Stockholms stadsbyggnadskontor tagit fram
ett skrift avseende trafikbuller Trafikbuller och Planering. Skriften publicerades år 2000 och
avser primärt Stockholms stad men kan även ligga till grund även för andra kommuner i länet.
I Trafikbuller och Planering anges ett kvalitetsmål för trafikbuller samt två avstegsfall. Dessa
sammanfattas enligt följande:
Kvalitetsmål

· 30 dBA ekvivalent ljudnivå inomhus och 45 dBA maximal ljudnivå inomhus

· 55 dBA ekvivalent ljudnivå utomhus vid fasad, balkong, uteplats och rekreationsytor i
tätbebyggelse (frifältsvärde)

· 40 dBA ekvivalent ljudnivå vid bostadens tysta sida (frifältsvärde)

· 70 dBA maximal ljudnivå utomhus vid fasad, balkong och uteplats (frifältsvärde)
Avstegsfall A
Från riktvärdena enligt kvalitetsmålen görs avsteg utomhus från 70 dBA maximal ljudnivå och 55
dBA ekvivalent ljudnivå. Samtliga lägenheter skall dock ha tillgång till tyst sida för minst hälften
av boningsrummen med betydligt lägre nivåer än 55 dBA. Tyst uteplats kan ordnas i anslutning
till bostaden.
Avstegsfall B
Från riktvärdena enligt avstegsfall A ovan görs avsteg utomhus från ekvivalent ljudnivå på den
tysta sidan. Samtliga lägenheter skall dock ha tillgång till tyst sida om högst 55 dBA utanför
minst hälften av boningsrummen.

2 FÖRUTSÄTTNINGAR

2.1 BERÄKNINGSMODELL

Den Nordiska beräkningsmodellen för Vägtrafikbuller, rev. 1996 har använts för beräkning av
ljudutbredning från vägtrafik. Beräkningsmodellen finns beskriven i Naturvårdsverkets rapport
4653.

Den Nordiska beräkningsmodellen för spårtrafik, rev 1996 har använts för beräkning av
ljudutbredning från spårburen trafik. Beräkningsmodellen finns beskriven i Naturvårdsverkets
rapport 4935.

Beräkningarna har genomförts med programmet SoundPlan (version 7.4) från Braunstein +
Berndt GmbH. Programmet utnyttjar tredimensionella digitalkartor över området, även
inkluderande byggnader. Utbredningsdämpning, markabsorption, skärmning, reflektioner mm.,
hanteras automatiskt av programmet i enlighet med rådande beräkningsmodeller.

I beräkningarna används en sökradie mellan källa och mottagare som för direktbidraget är 5000
meter och för reflexerna 50 meter från källposition och 200 meter från mottagarposition. 2
reflexer har använts. Mottagarpunkter närmare än 0,01 meter från fasad har inte erhållit något
bidrag från fasadreflexer från denna byggnad.

2.2 BERÄKNINGSNOGGRANNHET

För vägtrafik varierar standardavvikelsen för den dygnsekvivalenta A-vägda ljudnivån från
omkring 3 dB vid 50 meter från vägens mitt till 5 dB vid 200 meter. Det ”sanna” värdet ligger
med cirka 70 % sannolikhet inom beräkningsresultatet plus/minus en standardavvikelse. Vad
beträffar den maximala ljudnivån finns ännu inte någon statistiskanalys av felet.
För spårtrafik uppgår den totala noggrannheten för den dygnekvivalenta A-vägda ljudnivån till ±
3 dBA-enheter, på upp till 500 meters avstånd från spårens mitt. För de maximala ljudnivåerna
är noggrannheten något mindre och uppskattas till ± 5 dBA-enheter.
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2.3 GEOGRAFISKA INDATA

· Primärkarta erhållen 2016-02-26 från Sofia Anesäter Olsson på Haninge kommun.

· Trafikinformation erhållen 2016-02-05 från Sofia Anesäter Olsson på Haninge kommun.

· Illustrationsplan erhållen 2016-02-26 från Sofia Anesäter Olsson på Haninge kommun.

· Format på kartorna är DWG

· Koordinatsystem är Sweref 99 1800

2.4 KÄLLDATA

2.4.1 VÄGTRAFIK

Källdata för vägtrafik har erhållits 2016-02-26 från Sofia Anesäter Olsson på Haninge Kommun.
Mindre lokalgator som har en försumbar påverkan på ljudmiljön i området och har inte
beräknats. I tabellen sammanfattas trafikmängder som avser det beräknade prognosåret 2035
samt andel tungtrafik och skyltad hastighet.

Tabell 5. Nuvarande och/eller prognostiserad vägtrafik.

Väg Trafikmängd 1) Andel tung trafik 2) Hastighet (km/h) 3)

Nuvarande trafikmängd (uppmätt 2006)
Norrbyvägen 1500 Uppskattas till 7% 40
Torfastleden 4800 Uppskattas till 7% 60
Trafikplats Vega 15170 Uppskattas till 7% 50
Gudöbroleden 29000 6% 70
Prognostiserad trafikmängd (prognosår 2035)
Trafikplats Vega 15170 Uppskattas till 7% 50
Väg 73 62200 Uppskattas till 7% 110
Norrbyvägen 3690 Uppskattas till 7% 40
Torfastleden 9700 Uppskattas till 7% 60
Gudöbroleden 33000 Uppskattas till 7% 70
1)Antal fordon under ett årsmedeldygn.
2)Lokalgator antas inte ha någon tung trafik nattetid.
3)Avser faktiskt/skyltad hastighet.

2.4.2 SPÅRTRAFIK

Källdata för tågtrafik är uppmätta flöden mellan stationen Handen och Skogås3. I tabell 7
beskrivs spårtrafiken.

Tabell 6. Nuvarande spårtrafik.

Tågtyp Antal tåg 1) Maximal tåglängd 2) Hastighet (km/h)
S-X60 158 214 120
1) Antal tåg som passerar under ett årsmedeldygn.
2)Avser tågtypens maximala totala längd.

2.5 ANTAGNA FÖRUTSÄTTNINGAR

Hushöjder har satts till 6 meter med två våningsplan.
Marken har förutsatts vara mjuk förutom på vattnet som beräknas som hård yta.

3 http://www.bahnscanner.info/2index.php
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3 RESULTAT

Beräkningar för ekvivalenta och maximala ljudnivåer avser höjden 2 meter relativt mark med en
täthet mellan beräkningspunkterna om 3 x 3 meter.

För Nollalternativet beräknas de maximala ljudnivåerna i planområdet till under 70dBA förutom
närmast Torfastleden och Norrbyvägen. Maximala ljudnivåer för planområdet i övrigt ligger till
största delen mellan 50dBA och 55dBA. Ekvivalenta ljudnivåer i planområdet beräknas till som
mest 60-65dBA närmast Norrbyvägen. Största delarna av planområdet har ekvivalenta ljudnivåer
som uppgår till 50-55 dBA. I större delar av området mellan trafikplats Vega och Norrbyvägen
uppgår ljudnivåer till 55-60dBA.

För utbyggnadsalternativet uppgår de maximala bullernivåerna vid fasad till 85dBA vid den
nordligaste delen av Norrbyvägen. Maximala bullernivåer för husfasader närmast Torfastleden
uppgår till 76dBA.
Ekvivalenta bullernivåer vid husfasader uppgår till som mest 62dBA närmast Norrbyvägen. Intill
Torfastleden och trafikplats Vega uppgår ekvivalenta nivåer för bostadshusen vid fasader till
högst 63dBA. De maximala ljudnivåerna på ljudskyddad sida klarar riktvärden för uteplatser och
därför är det möjligt att planera uteplatser för bostäder i området.
De ekvivalenta ljudnivåerna på ljudskyddade sidan av husen närmast Torfastleden uppgår till
högst 56 dBA och de maximala ljudnivåerna till högst 64dBA.

På den ljudskyddade sidan av husen närmast Norrbyvägen uppgår ekvivalenta ljudnivåer till
högst 57dBA och maximala ljudnivåer till högst 70 dBA

De ekvivalenta ljudnivåerna på ljudskyddad sida klarar riktvärden på ljudskyddad sida för nya
bostäder förutom i enstaka fall. Där ljudnivåer på ljudskyddad sida uppgår till 55-57dBA kan
åtgärder som till exempel inglasad balkong och skärmad uteplats planeras för att klara
riktvärden.

Detta gör att nya bostäder med minst hälften av bostadsrummen vända mot ljudskyddad sida
kan byggas i området.

Tabell 7. Utförda beräkningar.
Bilaga Scenario Vy Bullertyp
Ekvivalent ljudnivå
AK01 Nollalternativ Ovan Väg- och spårtrafik
AK02 Ny bebyggelse Ovan Väg- och spårtrafik
AK02-(1-9) Detalj Ny bebyggelse med fasadnivå Ovan-Detalj Väg- och spårtrafik
AK03 Nollalternativ 3D Väg- och spårtrafik
AK04 Ny bebyggelse 3D Väg- och spårtrafik
Maximal ljudnivå
AK09 Nollalternativ Ovan Väg- och spårtrafik
AK10 Ny bebyggelse Ovan Väg- och spårtrafik
AK10-(1-9) Detalj Ny bebyggelse med fasadnivå Ovan-Detalj Väg- och spårtrafik

3.1 LJUDNIVÅ VID FASAD

VÄG- OCH SPÅRTRAFIK

Utan nya bullerskyddsåtgärder beräknas den högsta ljudnivån från väg- och spårtrafik vid
bullerutsatt fasad till 63 dBA ekvivalent ljudnivå, respektive 85 dBA maximal A-vägd ljudnivå.
Riktvärdet högst 55 dBA ekvivalent ljudnivå innehålls på den tysta sidan av den planerade
bebyggelsen i de flesta fall.
Där ljudnivåer uppgår till 55-57dBA på ljudskyddad sida kan åtgärder som till exempel inglasad
balkong planeras. Detta möjliggör planering av bostäder med hälften av bostadsrummen mot
tyst sida.
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3.2 LJUDNIVÅ PÅ UTEPLATS

Utan nya bullerskyddsåtgärder beräknas den högsta maximala ljudnivån från väg- och spårtrafik
vid tyst sida till 70dBA. Detta möjliggör uteplats på tyst sida för samtliga hus.

4 DISKUSSION

Planlösningar kan som byggnaderna ser ut i nuläget utformas så att hälften av bostadsrummen
får tillgång till fönster med högst 55 dBA ekvivalent ljudnivå. Sovrum bör förläggas med ett
fönster mot tyst sida.

Val av ytterväggskonstruktion, don och fönster styrs mycket av trafikbuller. Särskilt tonvikt bör
läggas på att välja don, fönster och ytterväggskonstruktion för att skapa en ljudmiljö som
uppfyller krav för ljudnivå inomhus från trafik och andra yttre bullerkällor enligt SS 25267:2015.
Riktvärde för maximal A-vägd ljudnivå avser uteplats. Uteplatser och balkonger bör således
orienteras mot fasaden som vetter mot den ljuddämpande sidan.

Samtliga bostäder kan med åtgärder som till exempel inglasad balkong och/eller skärm vid
uteplats få tillgång till uteplats som innehåller 55 dBA ekvivalent A-vägd ljudnivå och 70 dBA
maximal A-vägd ljudnivå.
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RADHUS: 155 M2, KEDJEHUS:
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OMRÅDE F+G

· 28 KEDJEHUS
· 35 RADHUS

· PRIVATPARKERING VID KEDJEHUS
· TOMTSTORLEK KEDJEHUS: VARIERAR

· TOMTSTORLEK RADHUS: 165 M2
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OMRÅDE B+C+D

· OMRÅDE C: 4 RADHUS, 6 KEDJEHUS, 3 VILLOR

· OMRÅDE D: 5 KEDJEHUS
· TOMTSTORLEK RADHUS: 150 M2, KEDJEHUS:

300-400 M2, VILLOR:1000 M2
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BERÄKNAD LJUDUTBREDNING

2016-04-28 AK02 sektion 8

BESTÄLLARE: Haninge Kommun
OMRÅDE: Norrby,södra etappen
UPPDRAG: 268252
HANDLÄGGARE: Jens Slama
GRANSKAD: Clas Torehammar
SOUNDPLAN VER: 7.4
BERÄKNING ENL: NPM 1996

EKVIVALENT LJUDNIVÅ
2 m över mark i dBA
Frifältskorrigerad nivå vid fasadmarkör

< 40
40 - 45
45 - 50
50 - 55
55 - 60
60 - 65
65 - 70
70 - 75

>= 75

Teckenförklaring
Bostad

Ny byggnad

Övrig byggnad

Skärmbaslinje

Spårmitt

Vägbana

Hård mark

Bullervall

Ljudnivå vid fasad

Frifältskorrigerade ljudnivåer

Beräknade ljudnivåer från väg och
spår. Utbyggnadsalternativ 2016-04-06.

Skala (A3) 1:1000
0 5 10 20 30 40

m



50
5151

49

51
5251

49

52
51

51

49

50

51

51

49

50

51

54

5048

53

53

5048

52

52

5148

50

51

4948

49

51

4948

49

50

4948

49

5049

49
49

53
54

50

48

48

49

53
49

51
52

53
49

51
54

58
59

50

57
59

58
52

62

60

52

62

49

52

58

56
51

60

51

61

51

61

52

58
6152

62

51

62

52

62

53

60
62

52

62

52

61

52

61

52

57

61

57

51

60

51

59

50

59

49

58

52 53

5148

50 53

5347

47
4953

51

52
52

49

6052

61 64

51 59

6360

51 58

6258

5850

58 62

57

50 57

61

51 57

6057

50 55

6057

KOMMUNENS MARK - ALT 01

· 7 KEDJEHUS
· PRIVATPARKERING VID KEDJEHUS
· TOMTSTORLEK KEDJEHUS: VARIERAR

12M AVSTÅND FRÅN

VÄGKANT FÖR EV.
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2016-04-28 AK02 sektion 9

BESTÄLLARE: Haninge Kommun
OMRÅDE: Norrby,södra etappen
UPPDRAG: 268252
HANDLÄGGARE: Jens Slama
GRANSKAD: Clas Torehammar
SOUNDPLAN VER: 7.4
BERÄKNING ENL: NPM 1996

EKVIVALENT LJUDNIVÅ
2 m över mark i dBA
Frifältskorrigerad nivå vid fasadmarkör

< 40
40 - 45
45 - 50
50 - 55
55 - 60
60 - 65
65 - 70
70 - 75

>= 75

Teckenförklaring
Bostad

Ny byggnad

Övrig byggnad

Skärmbaslinje

Spårmitt

Vägbana

Hård mark

Bullervall

Ljudnivå vid fasad

Frifältskorrigerade ljudnivåer

Beräknade ljudnivåer från väg och
spår. Utbyggnadsalternativ 2016-04-06.

Skala (A3) 1:1000
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BERÄKNAD LJUDUTBREDNING

BESTÄLLARE: Haninge Kommun
OMRÅDE: Norrby,södra etappen
UPPDRAG: 268252
HANDLÄGGARE: Jens Slama
GRANSKAD: Clas Torehammar
SOUNDPLAN VER: 7.4
BERÄKNING ENL: NPM 1996

EKVIVALENT LJUDNIVÅ
2 m över mark i dBA
Frifältsvärden vid fasadmarkörer

< 40
40 - 45
45 - 50
50 - 55
55 - 60
60 - 65
65 - 70
70 - 75

>= 75

Teckenförklaring
Bostad

Övrig byggnad

Spårmitt

Spårlinjekälla

Banvall

Vägmitt

Väglinjekälla

Vägbana

Hård mark

Bullervallslänt
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Frifältskorrigerade ljudnivåer
Ljudnivå vid fasad

Linje

Area
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Ljudnivå för mottagarpunkt

Beräknade ljudnivåer från väg och
spår. Nollalternativ 3D-vy.

2016-04-28                   BILAGA:AK03



BERÄKNAD LJUDUTBREDNING

2016-04-28 BILAGA: AK04

BESTÄLLARE: Haninge Kommun
OMRÅDE: Norrby,södra etappen
UPPDRAG: 268252
HANDLÄGGARE: Jens Slama
GRANSKAD: Clas Torehammar
SOUNDPLAN VER: 7.4
BERÄKNING ENL: NPM 1996

EKVIVALENT LJUDNIVÅ
2 m över mark i dBA

< 40
40 - 45
45 - 50
50 - 55
55 - 60
60 - 65
65 - 70
70 - 75

>= 75

Beräknade ljudnivåer från väg och
spår. Utbyggnadsalternativ. 2016-04-02
Vy från Syd



KOMMUNENS MARK - ALT 01

· 7 KEDJEHUS
· PRIVATPARKERING VID KEDJEHUS

· TOMTSTORLEK KEDJEHUS: VARIERAR

OMRÅDE F+G

· 28 KEDJEHUS
· 35 RADHUS

· PRIVATPARKERING VID KEDJEHUS
· TOMTSTORLEK KEDJEHUS: VARIERAR

· TOMTSTORLEK RADHUS: 165 M2
· GEMENSAMHETSPARKERING TILL RADHUS:

22 PLATSER
· KANTSTEN PARKERING 35 PLATSER

· DAGVATTENFÖRDRÖJNING VID OMRÅDETS

SÖDRAENTRÉ

OMRÅDE K

· OMRÅDE K: 4 VILLOR
· 2 BIL GARAGE

· STÖDMURLÖSNINGAR KAN FÖREKOMMA

OMRÅDE H

· OMRÅDE H: 17 KEDJEHUS
· PRIVATPARKERING VID KEDJEHUS

· OMFATTANDE VÄGKONSTRUKTION KRAVS

OMRÅDE J

· OMRÅDE J: 23 RADHUS, 5 KEDJEHUS

· KANTSTEN- OCH GEMENSAMHETSPARKERING TILL
RADHUS - 41 st PLATSER TOTALT

· PRIVATPARKERING VID KEDJEHUS

· 11 KEDJEHUS

· PRIVAT PARKERING

· FÖRSLAG ATT FÖRENA TVÅ FASTIGHETER TILL EN.

MÖJLIGT ATT VÄGRESERVAT UTGÅR?

OMRÅDE E

· 18 st RADHUS

· 18 st KEDJEHUS
· 4 st VILLOR
· GENOMSNITT TOMTSTORLEK

RADHUS: 155 M2, KEDJEHUS:
600 M2

· VÄGBREDD 4.5M

· GEMENSAMHETSPARKERING
TILL RADHUS: 24 PLATSER

· KANTSTENSPARKERING: 6

PLATSER

· PARKERING LÄNGST IN PÅ

KEDJEHUS TOMT KRÄVER

MURLÖSNINGAR

· FÖRRÅDSPLACERING MÅSTE

SES ÖVER

OMRÅDE A

· 7 RADHUS

· GENOMSNITT TOMTSTORLEK 155 M2
· GEMENSAMHETSPARKERING

· FÖRRÅDSPLACERING MÅSTE SES ÖVER

OMRÅDE B+C+D

· OMRÅDE C: 4 RADHUS, 6 KEDJEHUS, 3 VILLOR

· OMRÅDE D: 5 KEDJEHUS

· TOMTSTORLEK RADHUS: 150 M2, KEDJEHUS:
300-400 M2, VILLOR:1000 M2

· PARKERING OMRÅDE C RADHUS: GEMENSAMMA

P-PLATSER TILL RADHUS: 6 st

· PARKERING OMRÅDE C+D KEDJEHUS: PLATS FÖR

2 st BILAR MELLAN HUS

· PARKERINGPLATSER KRÄVER  MURLÖSNINGAR I

BÅDA OMRÅDE C OCH D

· T-VÄNDNING FÖR RÄDDNINGSTJÄNST OCH

SOPHÄMTNING

C

D

C

BERÄKNAD LJUDUTBREDNING

2016-04-28 BILAGA: AK05

BESTÄLLARE: Haninge Kommun
OMRÅDE: Norrby,södra etappen
UPPDRAG: 268252
HANDLÄGGARE: Jens Slama
GRANSKAD: Clas Torehammar
SOUNDPLAN VER: 7.4
BERÄKNING ENL: NPM 1996

MAXIMAL LJUDNIVÅ
2 m över mark i dBA

< 55
55 - 60
60 - 65
65 - 70
70 - 75
75 - 80
80 - 85
85 - 90

>= 90

Teckenförklaring
Bostad

Ny byggnad

Övrig byggnad

Skärmbaslinje

Spårmitt

Vägbana

Hård mark

Bullervall

Beräknade ljudnivåer från väg och
spår. Utbyggnadsalternativ 2016-04-06.

Skala (A3) 1:3000
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BERÄKNAD LJUDUTBREDNING

2016-04-28 AK05 sektion 1

BESTÄLLARE: Haninge Kommun
OMRÅDE: Norrby,södra etappen
UPPDRAG: 268252
HANDLÄGGARE: Jens Slama
GRANSKAD: Clas Torehammar
SOUNDPLAN VER: 7.4
BERÄKNING ENL: NPM 1996

MAXIMAL LJUDNIVÅ
2 m över mark i dBA
Frifältskorrigerad fasadnivå i markör

< 55
55 - 60
60 - 65
65 - 70
70 - 75
75 - 80
80 - 85
85 - 90

>= 90

Teckenförklaring
Bostad

Ny byggnad

Övrig byggnad

Skärmbaslinje

Spårmitt

Vägbana

Hård mark

Bullervall

Ljudnivå vid fasad

Beräknade ljudnivåer från väg och
spår. Utbyggnadsalternativ 2016-04-06.

Skala (A3) 1:1000
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· OMRÅDE K: 4 VILLOR
· 2 BIL GARAGE
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OMRÅDE L+M

· 11 KEDJEHUS

· PRIVAT PARKERING

· FÖRSLAG ATT FÖRENA TVÅ FASTIGHETER TILL EN.
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BERÄKNAD LJUDUTBREDNING

2016-04-28 AK05 sektion 2

BESTÄLLARE: Haninge Kommun
OMRÅDE: Norrby,södra etappen
UPPDRAG: 268252
HANDLÄGGARE: Jens Slama
GRANSKAD: Clas Torehammar
SOUNDPLAN VER: 7.4
BERÄKNING ENL: NPM 1996

MAXIMAL LJUDNIVÅ
2 m över mark i dBA
Frifältskorrigerad fasadnivå i markör

< 55
55 - 60
60 - 65
65 - 70
70 - 75
75 - 80
80 - 85
85 - 90

>= 90

Teckenförklaring
Bostad

Ny byggnad

Övrig byggnad

Skärmbaslinje

Spårmitt

Vägbana

Hård mark

Bullervall

Ljudnivå vid fasad

Beräknade ljudnivåer från väg och
spår. Utbyggnadsalternativ 2016-04-06.

Skala (A3) 1:1000
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OMRÅDE J

· OMRÅDE J: 23 RADHUS, 5 KEDJEHUS
· KANTSTEN- OCH GEMENSAMHETSPARKERING TILL

RADHUS - 41 st PLATSER TOTALT

· PRIVATPARKERING VID KEDJEHUS
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BERÄKNAD LJUDUTBREDNING

2016-04-28 AK05 sektion 3

BESTÄLLARE: Haninge Kommun
OMRÅDE: Norrby,södra etappen
UPPDRAG: 268252
HANDLÄGGARE: Jens Slama
GRANSKAD: Clas Torehammar
SOUNDPLAN VER: 7.4
BERÄKNING ENL: NPM 1996

MAXIMAL LJUDNIVÅ
2 m över mark i dBA
Frifältskorrigerad fasadnivå i markör

< 55
55 - 60
60 - 65
65 - 70
70 - 75
75 - 80
80 - 85
85 - 90

>= 90

Teckenförklaring
Bostad

Ny byggnad

Övrig byggnad

Skärmbaslinje

Spårmitt

Vägbana

Hård mark

Bullervall

Ljudnivå vid fasad

Beräknade ljudnivåer från väg och
spår. Utbyggnadsalternativ 2016-04-06.

Skala (A3) 1:1000
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OMRÅDE A

· 7 RADHUS

· GENOMSNITT TOMTSTORLEK 155 M2
· GEMENSAMHETSPARKERING

· FÖRRÅDSPLACERING MÅSTE SES ÖVER

6 st.
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BERÄKNAD LJUDUTBREDNING

2016-04-28 AK05 sektion 4

BESTÄLLARE: Haninge Kommun
OMRÅDE: Norrby,södra etappen
UPPDRAG: 268252
HANDLÄGGARE: Jens Slama
GRANSKAD: Clas Torehammar
SOUNDPLAN VER: 7.4
BERÄKNING ENL: NPM 1996

MAXIMAL LJUDNIVÅ
2 m över mark i dBA
Frifältskorrigerad fasadnivå i markör

< 55
55 - 60
60 - 65
65 - 70
70 - 75
75 - 80
80 - 85
85 - 90

>= 90

Teckenförklaring
Bostad

Ny byggnad

Övrig byggnad

Skärmbaslinje

Spårmitt

Vägbana

Hård mark

Bullervall

Ljudnivå vid fasad

Beräknade ljudnivåer från väg och
spår. Utbyggnadsalternativ 2016-04-06.

Skala (A3) 1:1000
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OMRÅDE E

· 18 st RADHUS

· 18 st KEDJEHUS
· 4 st VILLOR
· GENOMSNITT TOMTSTORLEK

RADHUS: 155 M2, KEDJEHUS:

600 M2

· VÄGBREDD 4.5M

· GEMENSAMHETSPARKERING
TILL RADHUS: 24 PLATSER

· KANTSTENSPARKERING: 6
PLATSER

· PARKERING LÄNGST IN PÅ
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· FÖRRÅDSPLACERING MÅSTE
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OMRÅDE F+G

· 28 KEDJEHUS
· 35 RADHUS

· PRIVATPARKERING VID KEDJEHUS
· TOMTSTORLEK KEDJEHUS: VARIERAR

· TOMTSTORLEK RADHUS: 165 M2
· GEMENSAMHETSPARKERING TILL RADHUS:

22 PLATSER
· KANTSTEN PARKERING 35 PLATSER

· DAGVATTENFÖRDRÖJNING VID OMRÅDETS

SÖDRAENTRÉ

NATUR

NATUR

NATUR

OMRÅDE H

· OMRÅDE H: 17 KEDJEHUS

· PRIVATPARKERING VID KEDJEHUS

· OMFATTANDE VÄGKONSTRUKTION KRAVS
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OMRÅDE B+C+D

· OMRÅDE C: 4 RADHUS, 6 KEDJEHUS, 3 VILLOR

· OMRÅDE D: 5 KEDJEHUS
· TOMTSTORLEK RADHUS: 150 M2, KEDJEHUS:

300-400 M2, VILLOR:1000 M2

· PARKERING OMRÅDE C RADHUS: GEMENSAMMA

P-PLATSER TILL RADHUS: 6 st

· PARKERING OMRÅDE C+D KEDJEHUS: PLATS FÖR
2 st BILAR MELLAN HUS

· PARKERINGPLATSER KRÄVER  MURLÖSNINGAR I
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KOMMUNENS MARK - ALT 01

· 7 KEDJEHUS
· PRIVATPARKERING VID KEDJEHUS
· TOMTSTORLEK KEDJEHUS: VARIERAR
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